


02

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že diplomovou práci jsem vypracovala samostatně po konzultacích s
vedoucím práce a odbornými profesantami.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

ZPRACOVALA:
Klára Palková
+420 608 848 141
klara.palkova@fsv.cvut.cz
ČVUT Fakulta stavební, obor A+S
LS 2023/2024

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:
Polyfunkční dům Oleško

VEDOUCÍ PRÁCE:
doc. Ing. arch. Václav Dvořák, CSc.

ODBORNÍ PROFESANTI:
Ing. Jiří Nováček, Ph.D.
Ing. Břetislav Židlický, Ph.D.
Ing. Martin Tipka, Ph.D.
Ing. Hana Kalivodová
Ing. Miroslav Urban, Ph.D.



 



04

ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh polyfunkčního
domu v obci Březová - Oleško. Nové centrum se skládá z
obecního úřadu, kavárny, víceúčelového sálu a bytových
jednotek.
Návrh navazuje na předdiplomní projekt, který řešil nové
centrum obce, úpravu veřejných prostranství a
urbanismus.

Klíčová slova
obecní úřad, veřejný prostor, vesnice

ABSTRACT

The subject of the thesis is the design of a multifunctional
house in the village of Březová - Oleško. The new centre
consists of a municipal office, a café, a multipurpose hall
and residential units.
The design is a continuation of the pre-diploma project,
which dealt with the new village centre, public spaces and
urban planning.

Key words
municipal office, public space, village,



06 PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

14 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

38 STAVEBNÍ ČÁST

49 STATICKÉ ŘEŠENÍ

54 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

58 ČÁST TZB





P Ř E D D I P L O M N Í  P R O J E K T



08

Řešené území se nachází v obci Březová-Oleško, která se nachází jen 10 kilometrů od
Zbraslavi, která je součástí hlavního města Prahy. Přestože se nachází obec v těsné blízkosti
městské civilizace jsou obyvatelé obklopeni přírodou, převážně lesy, což dodává obci
jedinečný charakter.

Umístění na náhorní plošině nad Vltavou nabízí nádherné výhledy do okolí. Zvláštností je i
to, že silnice v Olešku končí a dál nepokračuje, což vytváří dojem oázy klidu pro místní
obyvatele.

Hlavní myšlenkou tohoto návrhu bylo vybudování nového prostoru pro obec Oleško
Březová, ze kterého vychází veškeré dění. Má sloužit jako centrální bod s důrazem na
různorodé funkce, zahrnující obecní úřad, kanceláře, restauraci, malé provozovny a
ubytovací jednotky. Důležitým bodem bylo i řešení složité dopravní situace.

Předdiplomní projekt by měl nastavit nový plán rozvoje obce. Hlavním problémem je zde
absence nového centra, kde by se mohli občané sdružovat a pořádat společné aktivity.
Momentálně je v obci obrovský příval nových obyvatel a tak zde takový prostor opravdu
chybí. Během posledních 14 let se počet zvedl na dvojnásobek - 1 333 (2022). Bohužel ale
většina musí za prací cestovat do větších měst, popřípadě Prahy. To celé by výstavba
nového centra mohla také částečně řešit.



situace | 09

bytový dům

bytový dům

tržnice

řadové domy
s obchodní jednotkou

hospoda

řadové domy

obecní úřad

využití území

koncept návsi



10 | řezopohledy



nadhledová vizualizace | 11



12 | vizualizace



vizualizace | 13





A R C H I T E K T O N I C K Á    Č Á S T







18 | půdorys 1.NP | 1:125



 1:125 | půdorys 2.NP | 19



20 | půdorys podkroví | 1:125



 1:125 | řez | 21



22 | pohled | 1:125



1:125 | pohled | 23



24 | pohled | 1:125



1:125 | pohled | 25



26 | půdorys kavárny

akustický podhled

bílý obklad

epoxidová podlaha

cihlový obklad

závěsné svítidlo

židle Ton Merano

pracovní deska

textilní obklad za lavicí



vizualizace | 27



28 | vizualizace



 vizualizace | 29



30 | vizualizace bytu



vizualizace bytu | 31



32 | víceúčelový sál

Varianty uspořádání víceúčelového sálu

vystoupení svatba ples



 vizualizace | 33



34 | vizualizace



vizualizace | 35



36 | vizualizace



vizualizace | 37





S T A V E B N Í   Č Á S T



40 | technická zpráva



technická zpráva | 41



42 | technická zpráva



technická zpráva | 43



44 | půdorys 1.NP | 1:100



1:100 | řez | 45



46 | komplexní řez - pohled na fasádu | 1:35



1:10 | detail A | 47



48 | detail B | 1:10



S T A T I C K É   Ř E Š E N Í



50 | technická zpráva

Základní údaje

Jedná se o nepodsklepenou zděnou stavbu postavenou z keramických tvárnic Porotherm s 2 nadzemními podlažími a
obytným podkroví. Střecha je šikmá,  krov je hambalkového typu z lepených dřevěných profilů. Pozednice kotvena do ŽB
věnce.  V přízemí se nachází úřad, kavárna a sál. Ve druhém podlaží a v podkroví se nacházejí bytové jednotky.

Technické řešení stavby

Základové konstrukce

Objekt je zakládán na základových pasech z monolitického betonu. Základové pasy se nacházejí pod obvodovými a
nosnými stěnami.

Svislé nosné konstrukce

Obvodové nosné konstrukce jsou tvořeny z Porotherm 30 T Profi s kontaktním zateplovacím systémem v tloušťce 200
mm. Vnitřní nosné konstrukce jsou z Porotherm 30 AKU Z Profi Dryfix.

Svislé nenosné konstrukce

Vnitřní nenosné konstrukce jsou tvořeny z Porotherm 11.5 AKU Profi Dryfix.

Vodorovně nosné konstrukce

Stropní konstrukce jsou navrženy jako jednostranně pnuté. Všechny stropní konstrukce jsou monolitické
železobetonové. Desky mají tloušťku 260 mm a mají největší rozpon 7,775 m. Konstrukce balkonů tvoří železobetonová
monolitická deska s tloušťkou 170 mm kotvená přes ISO nosník do stropní desky. Je použit prvek Schӧck Isokorb T typ
KL.

Svislé komunikační prvky

Hlavní schodiště budovy je prefabrikované železobetonové deskové, dvouramenné. Jednotlivé desky jsou řešeny jako
jednosměrně pnuté.



1:200 | statické schéma | 51



52 | předběžný návrh konstrukcí



předběžný návrh konstrukcí | 53





P O Ž Á R N Ě   B E Z P E Č N O S T N Í    Ř E Š E N Í



56 | technická zpráva



schéma PBŘ | 57





Č Á S T  T Z B



60 | technická zpráva

1. POPIS OBJEKTU

Řešený objekt se skládá ze dvou budov, které spojuje přízemní krček. V první se v 1.NP nachází obecní úřad a
kavárna. V 2.NP a podkroví se pak nacházejí bytové jednotky a kóje. V druhé se nachází víceúčelový sál,
sklady a galerie. Vše je propojeno krčkem, který slouží jako vstupní prostor a zároveň i propojuje sál
s kavárnou. Hlavní technická místnost se je u úřadu. Nachází se zde tepelné čerpadlo s výměníkem tepla
(země-voda), rozdělovač a sběrač, zásobník teplé vody, hlavní elektrický rozvaděč a VZT jednotka se ZZT.
V druhé technické místnosti vedle víceúčelového sálu se nachází pouze jednotka VZT se ZZT.

2. VODOVOD

2.1. ZÁSOBOVÁNÍ OBJEKTU VODOU

Objekt je napojen na vodovodní řad přes vodovodní přípojku.

2.1. PŘÍPOJKA

Vodovodní přípojka bude realizována z PE trubek vedených v nezámrzné hloubce. Vodoměrná šachta je
umístěna před objektem. Vodoměrná šachta bude plastová dle požadavků PVK a bude osazena
vodoměrnou sestavou s uzávěry. Dále vedení pokračuje do technické místnosti v 1.NP, kde bude hlavní
vodovodní domovní uzávěr.

2.2. VNITŘNÍ VODOVOD

Vnitřní vodovod bude z PP potrubí, které bude opatřeno tepelnou izolací. Stoupací potrubí bude vedeno v
instalačních šachtách, ležaté potrubí bude vedeno v podhledech stropů a podlaze. V objektu jsou potrubí
pro teplou a studenou vodu. Před vstupem do instalačních šachet bude každé stoupací potrubí opatřeno
uzávěrem. Na každé přívodní potrubí do jednotlivých jednotek bude osazen vodoměr.

2.3. POŽÁRNÍ VODOVOD

V objektu jsou navrženy vnitřní požární hydranty napojené na vodovodní řád. Dále bude zajištěn dostatečný
počat hasicích přístrojů volně přístupných a označených.

3. KANALIZACE

3.1. ODVOD ODPADNÍCH VOD

Kanalizace je navržena v celém objektu oddílná.

3.2. SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

 Splaškové potrubí je navrženo z PVC trubek. Vnitřní svislé rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách,
připojovací potrubí je vedeno v předstěnách. Budou provedeny z potrubí PVC. Odvětrávání kanalizace bude
nad střechu objektu, tam bude ukončeno hlavicí.

3.3. DEŠŤOVÁ KANALIZACE

Dešťová voda bude ze střechy a terasy svedena vnitřními rozvody do retenční nádrže a mohou být využity k
zalévání. Dále bude vsakována na pozemku majitele, případně bude přepadem odvedena do splaškové
kanalizace. Svody jsou vedeny ve vrstvě tepelné izolace, okapy jsou navrženy jako skryté.

4. ZÁSOBOVÁNÍ OBJEKTU TEPLEM A CHLADEM

4.1. ZDROJ TEPLA

Primárním zdrojem tepla či chladu je tepelné čerpadlo s hlubinnými vrty na principu země-voda. Systém
vytápění je centrální pro každý funkční celek, jednotky mají společný vodoměr. Technická místnost se
nachází v 1.NP. V technické místnosti se nachází taktéž rozdělovač a sběrač s regulací, který zajišťují
distribuci tepla k jednotlivým funkcím - úprava vzduchu ve VZT, ohřev TUV, teplovodní vytápění.

4.2. OHŘEV TUV

Voda je ohřívána v akumulačním zásobníku a distribuována do všech funkčních celků v objektu.

5. VZDUCHOTECHNIKA

5.1. VZT SYSTÉM A VZT JEDNOTKY

Je navrženo nucené větrání se zpětným získáváním tepla. Každý funkční celek v objektu má svou vlastní VZT
jednotku, která je umístěna v technické místnosti. Prostory úřadu jsou pomocí VZT vytápěny. Rozvody VZT
jsou vedeny v podhledu.

6. ELEKTRO

Objekt je napojen na stávající elektrickou síť. Rozvodnice s jističi bude umístěna v technické místnosti. Úřad,
kavárna, sál a bytové jednotky budou mít vlastní rozvaděče a obvody (zásuvkový a světelný). Rozvody v
interiéru budou vedeny v instalačních kanálcích a v podhledech. V rámci objektu bude docházet k výrobě
vlastní elektrické energie pomocí integrovaných solárních panelů ve střešní krytině. Panely budou řízené
měničem, který bude s optimalizérem tvořit systém kontroly nad jednotlivými panely.



schéma tzb | 61





PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala vedoucímu m é diplomové práce panu docentu Václavu
Dvořákovi za odborné vedení a cenné poznatky. Také děkuji všem konzultantům za

podnětné připomínky.


